01.03.2023 г. № 111
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН» ОТ 26.01.2023 №59 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО  ИХ РЕАЛИЗАЦИИ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ В 2023 ГОДУ»
В целях эффективной реализации в 2023 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Думы муниципального образования "Боханский район" от 26.01.2023  № 199   "Об одобрении перечня проектов народных инициатив Боханского муниципального район на 2023 год", в соответствии с Положением о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 года № 108-пп, ч.1  ст.20 Устава Боханского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив в Боханском муниципальном районе на 2023 год, реализация которых будет  осуществляться за счет средств местного бюджета в объеме 518 953 (пятьсот восемнадцать тысяч девятьсот пятьдесят три) рубля и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 9 860 100 (девять миллионов восемьсот шестьдесят тысяч сто) рублей в новой редакции (Приложение № 1).
2. Опубликовать данное постановление в районной газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район» в сети интернет.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Мэр Боханского муниципального района
Э.И.Коняев
	Подготовил:
Начальник

экономического отдела
	П.А. Халмашкеев

	Согласовано:
Первый заместитель мэра
Заместитель мэра по вопросам ЖКХ

И.о. начальника  финансового управления

Начальник юридического отдела

	Е.Б.Рогулькин

В.В. Иванов
М.В.Литвинцева
Н.А. Шохонова

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Боханский район»

от01.03.2023 г.№111
Мероприятия перечня проектов народных инициатив в Боханском муниципальном районе на 2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период реализации
	Общий объем финансирования, руб.
	В том числе за счет средств:

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Организация проведения текущего ремонта сист отопления и электроснабжения МБОУ "Вершининская НШДС" , Боханского района
	До

30.12.2023

	2244638,00
	2132406,02
	112231,98

	2
	Организация проведения текущего ремонта отопления в МБОУ "Укырский детский сад" Боханского района

	600000,00
	569999,98
	30000,02

	3
	Организация проведения текущего ремонта кровли МБОУ "Боханская СОШ №1"  Боханского района

	2879102,00
	2735146,80
	143955,20

	4
	Организация проведения текущего ремонта пищеблока и крыльца МБОУ "Боханская СОШ №1"  Боханского района

	1200000,00
	1139999,96
	60000,04

	5
	Организация проведения текущего ремонта электропроводки МБДОУ "Казачинский детский сад"  Боханского района

	700000,00
	664999,98
	35000,02

	6
	Организация проведения текущего ремонта крыльца МБОУ "Хохорская СОШ"  Боханского района

	800000,00
	759999,97
	40000,03

	7
	Организация проведения текущего ремонта кровельного покрытия МБОУ «Серединская СОШ» Боханского района»

	1955313,00
	1857547,28
	97765,72

	ИТОГО:

	10379053,00
	9860100,00
	518953,00

Приложение №2
к постановлению администрации

муниципального образования «Боханский район»

от  ________№ __

Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств в Боханском муниципальном районе в 2023 году

1.Настоящий порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств (далее - Порядок) определяет сроки и процедуру организации работы по реализации Перечня проектов народных инициатив на территории Боханского муниципального района  в 2023 году, а также регулирует расходование денежных средств из областного и местного бюджетов на цели в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 N 108-пп "О предоставлении  субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив" (далее - Положение).

2.Администрация муниципального образования «Боханский район» в  лице экономического отдела проводит организационную работу, необходимую для заключения с министерством экономического развития и промышленности Иркутской области соглашения о предоставлении и расходовании субсидии из областного бюджета бюджету Боханского муниципального района  в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий Перечня (далее - субсидия).

3. Субсидия, поступающая из областного бюджета, отражается в доходах и расходах бюджета Боханского муниципального района  по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.

4.Главным распорядителем субсидии является Отдел капитального строительства администрации муниципального образования «Боханский район»  Иркутской области (далее – главный распорядитель).

5.Предоставление субсидии главному распорядителю осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования, предусмотренных на указанные цели, в соответствии со сводной бюджетной росписью.

6.Средства субсидии используются на мероприятия перечня проектов народных инициатив .
7.Сроки реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив до 30 декабря 2023 г.

8. В случае экономии денежных средств, образовавшейся в результате осуществления закупок товаров, работ и услуг в рамках реализации мероприятий Перечня, исполнители Перечня направляют информацию о сложившейся экономии в экономический отдел, ответственным за реализацию мероприятий Перечня.

9.Исполнение мероприятий администрацией  муниципального образования «Боханский район» предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдение процедур, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

10. Предоставление субсидий осуществляется на основании соглашения о предоставлении субсидий, заключаемого между Министерством экономического развития и промышленности Иркутской области  и администрации муниципального образования «Боханский район».

11. В срок до 1 февраля 2024 года главный распорядитель представляет в министерство экономического развития Иркутской области  отчет об использовании субсидий.

12. Главный распорядитель в соответствии с законодательством несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование средств областного бюджета.